
                      
Совет городского поселения «Шерловогорское» 

 

10 июня 2013 года                                                                                    №   108         

 

поселок городского типа  Шерловая Гора 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Шерловогорское» № 77 от 22 декабря 2012 года  «О бюджете 

городского поселения «Шерловогорское» на 2013 год» 

 

           Руководствуясь  ст.35, ст. 52  Федерального закона от 06 октября 2003г 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  ст.42 Устава городского поселения 

«Шерловогорское»,  Положением «О бюджетном процессе городского 

поселения «Шерловогорское»,  Совет городского поселения 

«Шерловогорское»  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета городского поселения 

«Шерловогорское» № 77 от 22 декабря 2012 года «О бюджете городского 

поселения «Шерловогорское» на 2013 год»  следующие изменения: 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского 

поселения «Шерловогорское»: 

общий объем доходов   в сумме   41057,1  тыс. руб.; 

общий объем расходов  в сумме   41057,1 тыс. руб.; 

             3. Утвердить  распределение межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы (согласно приложению 

№ 3). 

             4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,          

подразделам,    целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета (согласно приложению № 4). 

             5.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского 

поселения (согласно приложению № 6). 

             6. Настоящее решение  вступает в силу с момента размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации городского поселения «Шерловогорское». 

 

 

 

Глава городского поселения 

 «Шерловогорское»                                                                   Н.Ю.Чернолихова 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

   к  решению Совета  городского  

поселения «Шерловогорское» 

                                                                                                       от 10 июня 2013 г. № 108 

 

Распределение межбюджетных трансфертов,  получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы  
 

№ п/п Наименование доходов 
Сумма (тыс. 

рублей) 

 

1 2 3 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 25534,1 

 в том числе:  

I Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

14054,6 

 

 Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности  

13798,5 

 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

218,1 

 Прочие дотации бюджетам поселений 38,0 

II Субвенции от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 734,9 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

 

734,9 

 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ (административные комиссии)  

III Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 10744,6 

 Безвозмездные поступления в бюджеты поселений  на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов из дорожного фонда 

Забайкальского края 

  1800,3 

 Безвозмездные поступления в бюджеты поселений на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов из дорожного 

фонда Забайкальского края 

 6588,8 

 Прочие субсидии бюджетам поселений по повышению 

зарплаты отдельным работникам культуры за счет краевого 

бюджета 314,5 

 Прочие субсидии по подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» краевой долгосрочной 

целевой программы «Жилище (2012-2015 годы)» 1500,0 



 3 

1 2 3 
 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 41,0 

 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий на основании заключенных соглашений по 

организации утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов 500,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета городского 

                                                                                                       поселения "Шерловогорское" 

                                                                                                      от 10 июня 2013 г  № 108   

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения "Шерловогорское" на 2013 год 

  

Наименование показателя 

Коды 
Утвер

жденн

ый 

бюдже

т на 

2013 г. 

Измене

ние 

Уточне

нный 

бюджет 

на 2012 

г. 

Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 10746,5 +38,0 10784,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 

01 03 000 00 00 120 871,7  871,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 03 002 00 00 120 871,7  871,7 

Глава городского поселения, 

председатель Совета городского 

поселения "Шерловогорское" 

01 03 002 11 00 120 871,7  871,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 03 002 11 00 120 871,7  871,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04 000 00 00 000 9838,8 +38,0 9876,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 04 002 00 00 000 9838,8 +38,0 9876,8 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 244 9838,8 +38,0 9876,8 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 04 002 04 00 244 9838,8 +38,0 9876,8 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

01 06 521 06 00 540 36,0      36,0 



 5 

Иные межбюджетные трансферты 
01 06 521 06 00 540 36,0  36,0 

Резервный фонд 01 11 070 05 00 000 200,0  200,0 

Прочие расходы 
01 11 070 05 00 870 200,0  200,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 092 00 00 000 5512,1  5512,1 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 092 03 00 244 5512,1  5512,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 13 092 03 00 244 5512,1  5512,1 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01 13 090 02 00 000 350,0  350,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 13 090 02 00  244 350,0  350,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету 

02 03 001 36 00 120 734,9  734,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 000 00 00 000 150,0  150,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

03 09 218 00 00 870 150,0  150,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03 09 218 01 00 870 150,0  150,0 

Национальная  экономика 04 00 000 00 00 000    830,0 +8139,1    8969,1 

Целевая программа "Дополнительные 

меры снижения напряженности на 

рынке труда Забайкальского края в 

2013 году" 

04 01 522 00 41 
 

244 
50,0   50,0 

Бюджетные инвестиции 04 01 522 00 41 244 50,0   50,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
04 01 522 00 41 244 50,0   50,0 

Транспорт 04 08 317 00 00 000 250,0 -250,0 0,0 

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта 

04 08 317 01 00 810 250,0 -250,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 09 000 00 00 000 500,0 +8389,1 8889,1 



 6 
Строительство и модернизация 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

04 09 315 01 02 810 500,0 +8389,1 8889,1 

Целевая программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Забайкальском крае" 

04 12 795 00 00 000 30,0     30,0 

Бюджетные инвестиции 
04 12 795 00 00 244 30,0     30,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
04 12 795 00 00 244 30,0      30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 
 

5277,5 
 +1791,0 

 

  7068,5 

Жилищное хозяйство 05 01 000 00 00 000 1352,8 +250,0 1602,8 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

05 01 350 02 00 810 1352,8 +250,0 1602,8 

Субсидии юридическим лицам 
05 01 350 02 00  810 1352,8 +250,0 1602,8 

Коммунальное хозяйство 
05 02 000 00 00 000 221,8 +1575,0  1796,8 

Поддержка коммунального хозяйства 
05 02 351 00 00  000 221,8   221,8 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям , предоставляющим 

населению услуги водоснабжения  и 

водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

издержек 

05 02 351 03 00 000 221,8  221,8 

Субсидии юридическим лицам 
05 02 351 03 00 810 221,8  221,8 

Субсидия  на финансовое обеспечение 

мероприятий по подпрограмме 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» с 

краевого бюджета  

05 02 522 09 04 810  +1500,0 1500,0 

Субсидия на финансовое обеспечение 

мероприятий по подготовке систем 

коммунальной инфраструктуры с 

местного бюджета 

05 02 795 00 01 810  +75,0    75,0 

Благоустройство 
05 03 600 00 00 000 3702,9 -75,0   3627,9 

Благоустройство 05 03 600 05 00 000 1414,3  1414,3 

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 05 00 810 1414,3  1414,3 

Уличное освещение 05 03 600 01 00 000 1575,8 -129,0 1446,8 

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 01 00 810 1575,8 -129,0 1446,8 

Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения и 

обеспечение дорожного движения на 

них в рамках благоустройства 05 03 600 02 00 000 386,0    386,0 



 7 

Субсидии юридическим лицам 
05 03  600 02 00 810 386,0   386,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 600 04 00 000 326,8 +54,0 380,8 

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 04 00 810 326,8 +54,0 380,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 350 06 00 810  +41,0 41,0 

Субсидии юридическим лицам 05 05 350 06 00 810  +41,0 41,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджет поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

06 02 400 01 00 000   +500,0 500,0 

Субсидии юридическим лицам 06 02 400 01 00 810  +500,0 500,0 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 
08 00 000 00 00 000 5620,2 +314,5 5934,7 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

08 01 440 00 00 611 3976,3 +205,5 4181,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 440 99 00 611 3976,3 +205,5 4181,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
08 01 440 99 00 611 3976,3 +205,5 4181,8 

Библиотеки 08 01 442 00 00 000 1643,9 +109,0 1752,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 442 99 00 611 1643,9 +109,0 1752,9 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
08 01 442 99 00 611 1643,9 +109,0 1752,9 

 Физическая культура и спорт  11 02 000 00 00 000 500,0  500,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма  

11 02 512 97 00 244 500,0  500,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
11 02 512 97 00 244 500,0  500,0 

Социальная политика 
10 01 000 00 00 000 388,0  388,0 

Пенсионное обеспечение 
10 01 000 00 00 312 200,0   200,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 491 00 00 312 200,0  200,0 

Социальные выплаты 
10 01 491 01 00 312 200,0   200,0 



 8 

Целевая программа "Обеспечение 

жильем молодых семей на 2012-2015 

годы" 

10 03 795 00 00 322 188,0 
 

 
    188,0 

Бюджетные инвестиции 
10 03 795 00 00 322 188,0      188,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
10 03 795 00 00 322 188,0       188,0 

ИТОГО РАСХОДОВ         30274,5 
+10782,
6  41057,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 к решению  Совета городского 

поселения  "Шерловогорское» 

                                                                                                       от 10  июня  2013 г.  № 108   

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной 

структуре расхода бюджета городского поселения «Шерловогорское» на 2013 год      

       

Наименование показателя 

Коды Утвержд

енный 

бюджет 

на 2013 

г. 

Измене

ние 

Уточнен

ный 

бюджет 

на 2012 

г. 

Гл

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
802 01 00 000 00 00 000 10746,5 +38,0 10784,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 03 000 00 00 120 871,7  871,7 

Глава городского поселения, 

председатель Совета 

городского поселения 

"Шерловогорское" 

802 01 03 002 11 00 120 871,7  871,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
802 01 03 002 11 00 120 871,7  871,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

802 01 04 000 00 00 000 9838,8 +38,0 9876,8 

Центральный аппарат 802 01 04 002 04 00 244 9838,8 +38,0 9876,8 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 
01 04 002 04 00 244 9838,8 +38,0 9876,8 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 802 

01 06 521 06 00 540 36,0  36,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 802 
01 06 521 06 00 540 36,0  36,0 

Резервный фонд 802 01 11 070 05 00 000 200,0  200,0 

Прочие расходы 802 01 11 070 05 00 870 200,0  200,0 



 10 
Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

802 01 13 092 00 00 000 5512,1  5512,1 

Выполнение других 

обязательств государства 
802 01 13 092 03 00 244 5512,1  5512,1 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
802 01 13 092 03 00 244 5512,1  5512,1 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

802 01 13 090 02 00 000 350,0  350,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
802 01 13 090 02 00 244 350,0  350,0 

Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету 

802 02 03 001 36 00 120 734,9  734,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

802 03 00 000 00 00 000 150,0  150,0 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных  

ситуаций и стихийных бедствий 

802 03 09 218 00 00 870 150,0  150,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

802 03 09 218 01 00 870 150,0  150,0 

Национальная экономика 802 04 00 000 00 00 000 830,0 +8139,1    8969,1 

Целевая программа 

"Дополнительные меры 

снижения напряженности на 

рынке труда Забайкальского 

края в 2013 году" 

802 04 01 522 00 41 244 50,0  50,0 

Бюджетные  инвестиции 802 04 01 522 00 41 244 50,0  50,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
802 04  01 522 00 41 244 50,0  50,0 

Транспорт 802 04 08 317 00 00 810 250,0 -250,0      0,0 



 11 

Дорожное хозяйство 802 04 09 000 00 00 000 500,0 +8389,1    8889,1 

Строительство  и модернизация 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения 

802 04 09 315 01 02 810 500,0 +8389,1    8889,1 

Целевая программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Забайкальском крае" 802 

04 12 795 00 00 000 30,0  30,0 

Бюджетные инвестиции 802 04 12 795 00 00 244 30,0  30,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 
04 12 795 00 00 244 30,0  30,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
802 05 00 000 00 00 000 5277,5 +1791,0 7068,5 

Жилищное хозяйство 802 05 01 000 00 00 000  1352,8 +250,0 1602,8 

Капитальный ремонт 

государственного жилищного 

фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 

802 05 01 350 02 00 810 1352,8 +250,0 1602,8 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 
05 01 350 02 00 810   1352,8 +250,0 

 

1602,8 

Коммунальное хозяйство 802 05 02 000 00 00 000 221,8 +1575,0 1796,8 

Поддержка коммунального 

хозяйства 802 
05 02 351 00 00 000 221,8  221,8 

Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 

предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

издержек 802 05 02 351 03 00 000 221,8  221,8 

Субсидии юридическим лицам 802 
05 02 351 03 00 810 221,8  221,8 

Субсидия на финансовое 

обеспечение мероприятий по 

подпрограмме «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» с краевого 

бюджета 802 

05 02 522 09 04 810  +1500,0 1500,0 

Субсидия на финансовое 

обеспечение мероприятий по 

подготовке систем 

коммунальной инфраструктуры 

с местного бюджета 802 

05 02 795 00 01 810  +75,0 75,0 

Благоустройство 802 
05 03 600 00 00 000 3702,9 -75,0 3627,9 

Благоустройство 802 05 03 600 05 00 000 1414,3  1414,3 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 600 05 00 810 1414,3  1414,3 



 12 

Уличное освещение 802 05 03 600 01 00 000 1575,8 -129,0 1446,8 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 600 01 00 810 1575,8 -129,0 1446,8 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах поселения и 

обеспечение дорожного 

движения на них  в рамках 

благоустройства 802 

05 03 600 02 00 000 386,0  386,0 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 600 02 00 810 386,0  386,0 

Организация и  содержание 

мест захоронения 802 
05 03 600 04 00 000 326,8 +54,0 380,8 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 600 04 00 810 326,8 +54,0 380,8 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

802 05 05 350 06 00 810  +41,0 41,0 

Субсидии юридическим лицам 802 05  05 350 06 00 810  +41,0 41,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета муниципального 

района в бюджет поселения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

802 06 02 400 01 00 000  +500,0 500,0 

Субсидии юридическим лицам 802 06  02 400 01 00 810  +500,0 500,0 

Культура, кинематография и 

средства массовой 

информации 

802 08 00 000 00 00 000 5620,2 +314,5 5934,7 

Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 802 

08 01 440 00 00 000 3976,3 +205,5 4181,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 08 01 440 99 00 611 3976,3 +205,5 4181,8 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 802 
08 01 440 99 00 611 3976,3 +205,5 4181,8 

Библиотеки 802 08 01 442 00 00 000 1643,9 +109,0 1752,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 08 01 442 99 00 611 1643,9 +109,0 1752,9 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 802 
08 01 442 99 00 611 1643,9 +109,0 1752,9 

  Физическая культура и 

   спорт  
802 11 02 000 00 00 000 500,0  500,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

802 11 02 512 97 00 244 500,0  500,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 
11 02 512 97 00 244 500,0  500,0 

Социальная политика 802 
10 01 000 00 00 000 388,0  388,0 



 13 

Пенсионное обеспечение 802 
10 01 000 00 00 312 200,0      200,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 802 

10 01 491 00 00 312 200,0      200,0 

Социальные выплаты 802 
10 01 491 01 00 312 200,0     200,0 

Целевая программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей на 2013-2015 годы" 802 

10 03 795 00 00 000 188,0     188,0 

Бюджетные инвестиции 802 
10 03 795 00 00 322 188,0     188,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 802 
10 03 795 00 00 322 188,0     188,0 

ИТОГО  РАСХОДОВ  
        

30274,5 
+10782,

6 
41057,1 

 

 

 


